remuneração proporcional.

Art. 2® Nenhum profissional do magistério público da educação básica do Município de 
Camocim de São Félix/PE, na forma da Lei Federal n® 11.738, de 16 de julho de 2008, e da Lei 
Federal n® 14.113, de 25 de dezembro de 2020, receberá menos de R$ 5.130,63 (cinco mil, cento 
e trinta reais e sessenta e três centavos) mensais para uma jornada de 200 (duzentas) horas- 
aulas mensais.

§1° Caso o vencimento base do professor, após a aplicação do reajuste previsto no art. 1®, resulte 
em valor inferior ao piso salarial estabelecido no caput, será concedido um complemento de